
21.3. – 25.3. 2022 (12.t) 

Těšíme se na … - Kniha je můj kamarád (knižní týden) 

(IB Místo, kde žiju) 
 

Kniha je můj kamarád, bez knihy já nechci spát.  

Pohádka či leporelo zklidní hnedka moje tělo. 
 

 

✓ Budeme si povídat o knihách všeho druhu a ukážeme si – pohádky, leporela, 

encyklopedie, učebnice. Knihy lepené, vázané, staré i nové, velké i malé. Navštívíme 

Městskou knihovnu v UO. Zahrajeme si pexeso, double, loto s motivy knih. 

✓ Básnička – Kniha je kamarád 

✓ Písnička – Knihy 

✓ Logopedie – zaměříme se na hlásku G přes artikulační a dechová cvičení. Spouštíme 

čelist při zavřené puse – žvýkáme, kousáme. Tlačíme jazyk do tváří, jako bychom měli plnou 

pusu nebo bonbon. 

✓ Čteme – z knížek od dětí, které si mohou celý březen nosit do školky a učitelky z nich 

předčítají 

✓ Smyslová hra – zrak – děti budou hádat postavy z pohádek prostřednictvím pantomimy 

✓ Pravidlo – pusinkové – knihy nemají rády hluk, při čtení proto ani muk!!!! 

✓ Vyrobíme si vlastní knihu, kterou budeme ilustrovat dle fantazie.  U každé knihy nesmí 

chybět záložka pro holky i kluky. 

 


